证券代码：002066        证券简称：瑞泰科技        公告编号：2024-047

瑞泰科技股份有限公司

关于终止筹划重组事项的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

瑞泰科技股份有限公司（以下简称“公司”或“瑞泰科技”） 于 2024 年

10 月 30 日召开第八届董事会第十次会议及第八届监事会第九次会议，审议通

过了《关于终止筹划重组事项的议案》，同意公司终止筹划与中国宝武钢铁集

团有限公司（以下简称“中国宝武”）重组事项。公司独立董事专门会议事前

审议通过了该议案。 现将有关事项公告如下：

一、基本情况及公司开展的相关工作

公司于 2020 年启动了与中国宝武的发行股份购买资产并募集配套资金暨关

联交易重大资产重组项目，总体方案由瑞泰科技发行股份购买由中国宝武实际

控制的武钢集团有限公司、马钢（集团）控股有限公司所持标的资产和瑞泰科

技以非公开发行股份方式募集配套资金两部分组成。2021 年 5 月 10 日，公司

收到中国证监会核发的《关于不予核准瑞泰科技股份有限公司发行股份购买资

产并募集配套资金申请的决定》（证监许可〔2021〕1564 号），该次重大资产重

组项目未获得中国证监会上市公司并购重组审核委员会审核通过。

2021 年 5 月 16 日，公司召开第七届董事会第十次会议、第七届监事会第

八次会议，审议通过了《关于继续推进公司发行股份购买资产并募集配套资金

暨关联交易事项的议案》，详见公司于 2021 年 5 月 17 日在《中国证券报》、《证

券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于继续推进本次重

大资产重组事项的公告》（公告编号：2021-042）。

二、 终止原因

自公告继续推进重组事项以来，公司严格按照相关法律法规及规范性文件要

求，与相关方进一步探讨完善方案。近期，公司收到中国宝武的工作联络函及公

司控股股东中国建筑材料科学研究总院有限公司的工作联络函，由于同业竞争问

证券代码：002066        证券简称：瑞泰科技        公告编号：2024-047

题的有效解决存在障碍，经审慎研究分析并经各方协商，为切实维护公司及全体

股东利益，终止筹划重组事项。

三、相关决策程序

公司于 2024 年 10 月 30 日召开第八届董事会第十次会议及第八届监事会第

九次会议，审议通过了《关于终止筹划重组事项的议案》。公司独立董事召开专

门会议事前审议通过了该议案。

四、对上市公司的影响

终止筹划重组事项系经公司审慎研究后做出的决定，本次终止的重组事项尚

处于筹划阶段，交易各方未就重组事项形成具体方案或履行内部决策程序。

终止筹划本次重组事项对公司不存在实质性影响，不会影响公司的正常经营

和发展战略，不会对公司财务状况造成重大不利影响，不存在损害公司及中小股

东利益的情形，也不影响公司与中国宝武业务层面的合作。

五、备查文件

1、第八届董事会第十次会议决议；

2、第八届监事会第九次会议决议；

3、独立董事专门会议决议。

特此公告。

瑞泰科技股份有限公司董事会

2024 年 10 月 31 日